
Aleš Zita

AI in business
Aneb z teorie do praxe



O čem to bude?

1. Krátké představení

2. Business process

3. Projekty

4. Pár poznámek závěrem 



RNDr. Aleš Zita, Ph.D.
Představení



Teorie vs Praxe



Business process
Od myšlenky k realitě

• Tak umíte AI, co teď?


• Co musím umět kromě AI


• Rozdíl mezi businesovým přístupem a výzkumem


• Businessový pohled na AI a starupy



Business process
Marketing

• Myšlenka, nápad nestačí, 


• nejspíš už to někdo udělal


• Můžu to udělat líp?


• Průzkum trhu odpovídá na tyto otázky



Business process
Vývoj

• Vím jak vyřeším svoje jádro, PoC / ověření funkčnosti?


• Znám ostatní technologie na které navazuju?


• Které odbornosti budu potřebovat?


• Kolik to bude stát?


• Řízení projektu.


• Technologická rešerše



Business process
Právo

• Neporuším zákony, GDPR?


• Není již nápad chráněný?


• Potřebuju certifikáty?


• Ochrana duševního vlastnictví, NDA, anonymita


• Právní studie



Business process
Marketing a prodej

• Jak to budu nabízet?


• Kdo to bude prodávat?


• Marketing a šíření povědomí, konference a veletrhy, reklama, influenceři …


• Znám svého klienta? 


• B2B vs B2C - rozdíly a rizika


• Součástí marketingové studie



Business process
Provoz

• Jak to budu udržovat a vylepšovat?


• Jak to budu škálovat?


• Co k tomu potřebuju (hardware, kancelář, auta)? 


• Kolik to bude stát (cloud, podpora)?



Business process
Business case

• Vyplatí se to?


• Tvorba detailního plánu a harmonogramu je nutná.


• Odhad časové náročnosti (čas jsou peníze)


• Kolik to bude vydělávat? (Marketingová rešerše)


• Kolik budou náklady na provoz?


• Business plan (cenotvorba, cílová skupina, ekonomický plán, investoři)



Projekty : eMotion Counter



eMotion Counter
Projekt 1

• Myšlenka: informace o zákazníkovi v retailu (gap oproti e-shopu)


• Dobrá myšlenka, matřeská firma retailové zákazníky, dobrý team, 


• 2 roky vývoje



eMotion Counter
Technologie

• Image processing / computer vision / deep learning


• Vytěžování dat z obrazu - Face recognintion, Object detection, real time, 


• Caffe detector, Yolo v5, RTN det, ONX runtime, TensorRT, Docker, 
Kubernetes, ArcFace, OpenCV, MQTT message broker, Python, InsightFace, 
Gender Age, Embedding and IOU tracking, Grafana, Prometheus… 



eMotion Counter
Příklady

Zákazníka nezajímají 
krásná videa



Projekty : Inteligentní sklad



Inteligentní sklad

• Myšlenka: 3D Tetris


• Hobbyshopy mají problém s predikcí paletizace


• 2 roky vývoje


• Řešení pro společnosti mající náklady na dopravu



Inteligentní sklad
Technologie

• NP úplný problém, 


• Heuristická sub-optimalizace (simulované žíhání, greedy, …)


• Strojové učení (RL skládání)


• RT gym, od základu, convnet podle paperu, 


• Penalty func definice je velmi důležitá (i pro heuristický alg.)


• Věci které jsme nezkusili : např. Gen programování - velice nadějné ale 
chyběla odbornost



Inteligentní sklad
Architektura

• Kubernetes - 
kontejnerový 
orchestrator


• Dobré možnosti 
škálování



Inteligentní sklad
Architektura

• Datová 
architektura



Inteligentní sklad
Experimenty

• Rozděl a panuj


• Vývoj RL algoritmů zároveň s


• Heuristickými přístupy



Inteligentní sklad
Experimenty

• Rozděl a panuj


• Vývoj RL algoritmů 
zároveň s


• Heuristickými přístupy



Inteligentní sklad
Experimenty

• Rozděl a panuj


• Vývoj RL algoritmů 
zároveň s


• Heuristickými přístupy



Inteligentní sklad
Experimenty

• Řešení musí být 
stabilní


• Simulace fyziky



• Palety mohou být s 
přesahem


• Potřebujeme vědět kolik se 
jich skutečně vejde?

Inteligentní sklad
Nakládání kamionu



Inteligentní sklad
Projekt 1

• Výsledky


• Příklady poptávek:


• Naskládat jakékoliv 
krabičky


• Naskládat kamion 
atypů


• Volně ložené věci



Projekty : Nápady



Pár poznámek závěrem



Pár poznámek závěrem
Startup - jak na to?

• 2 typy startupů


• Je cennější fail nebo success?


• Znalosti jsou v praxi velmi cenné - 


• Nevynalézat kolo


• Dobrý insight do technologií je nutný


• S mnohými procesy pomůže chatGPT - dobrý sluha, špatný pán



Q’s ?
Děkuji za pozornost


